
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33330 Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 32/LACEN/2016.
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - TESTES 
PARA MARCADORES DE HEPATITES VIRAIS (Anti-HAV 
IgM, HBsAg, Anti-HBS, Anti-HBC Total, Anti-HBS e Anti-
HCV), para atender as necessidades do Lacen-PA, conforme 
especifi cações contidas no Edital.
O Laboratório Central do Estado do Pará informa aos e 
interessados a REVOGAÇÃO da presente licitação, por motivo em 
que os testes passaram ser fornecidos pelo Ministério da Saúde, 
não sendo necessário sua aquisição.
Desta forma, nos termos do art. 109, I, c da Lei nº 8.666/93, 
fi cam os interessados intimados para apresentarem recurso no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis.
As manifestações poderão ser enviadas para o endereço 
eletrônico: cpl_lacenpa@hotmail.com.
Belém, 09 de março de 2017.                                                                                            
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS – Diretor Geral do 
LACEN/PA

Protocolo: 153660

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 181 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOCILEIDE GOUVEIA DA 
SILVA, matrícula nº 5262062-2 cargo de TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE DIPE, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 27.12.11 A 26.12.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.03.17 a 29.04.17, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 182 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE FATIMA VAZ 
DA SILVA, matrícula nº 5099480-1 cargo de ENFERMEIRO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
(a) URE DEMETRIO MEDRADO, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 05.07.13 A 04.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 01.06.17, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 183 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANTONIA RIBEIRO DE 
SOUZA, matrícula nº 5175950-1 cargo de AUXILIAR DE 
SAUDE, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) CAPS AMAZONIA, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.12 A 31.01.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 01.06.17, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 184 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA DO SOCORRO ALVES 
DA COSTA, matrícula nº 5105331-1 cargo de ENFERMEIRO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
no (a) CAPS GRAO PARA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.10.11 A 30.09.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 02.05.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 185 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSA MARIA DE SOUSA 

CRUZ, matrícula nº 120375-1 cargo de AUXILIAR DE SAUDE, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) CS BENGUI, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 24.01.11 A 23.01.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 03.05.17 a 30.06.17, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 186 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOÃO DA MATA FERREIRA 
DA SILVA, matrícula nº 5141966-1 cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) CAPS AMAZONIA, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.11 A 01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 04.05.17 a 02.06.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 187 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA IZABEL DE 
VASCONCELOS FONSECA, matrícula nº 114820-1 cargo de 
AGENTE DE SAUDE, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.03.11 
A 28.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 01.06.17, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 188 DE 09 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDUARDO PASTANA DE 
CARVALHO, matrícula nº 5156254-1 cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) UMS CIDADE NOVA IV, 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.05 A 
01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 01.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.

Protocolo: 153791
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 152 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SARA REGIA MARTINS 
UPTON, matrícula nº 57173292-1 cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) URES REDUTO, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.09 a 18.07.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 27.03.17 a 25.04.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 153 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSIMARY BRAGA DE 
FREITAS OLIVEIRA, matrícula nº 57208363-1 cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS MARCO, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 17.10.11 A 
16.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 01.03.17 a 30.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 154 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JEFFERSON 
JACKSONCARDOSO PANTOJA, matrícula nº 5855098-3 cargo 
de TECNICO DE ENFERMAGEM, regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 07.11.11 A 
06.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 154 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JEFFERSON 
JACKSONCARDOSO PANTOJA, matrícula nº 5855098-3 cargo 

de TECNICO DE ENFERMAGEM, regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 07.11.11 A 
06.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 155 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TILA MARIA RAIMUNDA 
ANJOS DE SOUZA RIBEIRO, matrícula nº 57212617-2 cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 20.03.12 A 19.03.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 02.05.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 156 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSANA SOUZA LEAO, 
matrícula nº 5136881-1 cargo de AUXILIAR DE SAUDE, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS 
AMAZONIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.08.13 A 31.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 02.05.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 157 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GABRIELY MORAES BELFORT, 
matrícula nº 57202940-1 cargo de TECNICO EM EDUCAÇÃO 
FISICA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) CAPS AMAZONIA, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.09.08 A 31.08.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 02.05.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 158 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) PAULO BISI DOS SANTOS 
JUNIOR, matrícula nº 57202940-1 cargo de ODONTOLOGO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
(a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 20.04.11 A 19.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 02.05.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 159 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) BRENA GUEDES DE 
SIQUEIRA RODRIGUES, matrícula nº 57194953-1 cargo de 
FISIOTERAPEUTA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.08 A 09.03.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 02.05.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 160 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANGELA MARIA AZEVEDO 
CAMPOS, matrícula nº 5089077-1 cargo de ENFERMEIRO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
no (a) CAPS AMAZONIA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.12.08 A 30.11.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 03.04.17 a 01.06.17, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 162 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) DILENE BORGES DA SILVA 
COSTA, matrícula nº 54189246-2 cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.11 A 12.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.17 a 31.05.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 163 DE 01 DE MARÇO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALLYSON FABRICIO 
FREITAS DE SOUZA, matrícula nº 57195616-1 cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, regime jurídico de Estatutário 


